



Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 12/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 02/2021 (Registro de Preços)

Objeto: “Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender a Alimentação Escolar da rede de ensino durante o exercício de 2021, em conformidade com o Anexo I – Especificação do Objeto, integrante deste Edital”.

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação às seguintes empresas:

LOTE 1: AMPLA DISPUTA

Fornecedor: M. NEHM EH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	PALETA BOVINA CONGELADA, CORTADA EM CUBOS	KG	1.125,0000	32,8000	36.900,00
1	2	CARNE BOVINA PATINHO, CONGELADA, CORTADA EM ISCAS PARA ESTROGONOFE	KG	645,0000	35,5000	22.897,50
1	3	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO, CONGELADA	KG	2.362,0000	24,5000	57.869,00
1	4	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG	KG	562,0000	14,8000	8.317,60
1	5	SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG	KG	1.500,0000	12,0000	18.000,00
1	6	CARNE SUINA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADA	KG	1.500,0000	21,0000	31.500,00
1	7	SALSICHA PARA HOTE DOG, RESFRIADA OU CONGELADA	KG	338,0000	7,8500	2.653,30
1	14	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS. (CONGELAMENTO IQF)	KG	2.812,0000	14,7000	41.336,40
Total do Fornecedor						219.473,80

Fornecedor: VITANAPOLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	9	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	225,0000	17,3500	3.903,75
1	10	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	KG	338,0000	17,8500	6.033,30
1	11	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	KG	225,0000	16,3500	3.678,75
Total do Fornecedor						13.615,80

TOTAL LOTE 1: R\$ 233.089,60

LOTE 2: EXCLUSIVO ME E EPP

Fornecedor: M. NEHM EH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	1	PALETA BOVINA CONGELADA, CORTADA EM CUBOS	KG	375,0000	32,8000	12.300,00
2	2	CARNE BOVINA PATINHO, CONGELADA, CORTADA EM ISCAS PARA ESTROGONOFE	KG	215,0000	35,5000	7.632,50
2	3	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO, CONGELADA	KG	788,0000	24,5000	19.306,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio**

2	4	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG	KG	188,0000	14,8000	2.782,40
2	5	SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG	KG	500,0000	12,0000	6.000,00
2	6	CARNE SUINA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADA	KG	500,0000	21,0000	10.500,00
2	7	SALSICHA PARA HOTE DOG, RESFRIADA OU CONGELADA	KG	112,0000	7,8500	879,20
2	14	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS. (CONGELAMENTO IQF)	KG	938,0000	14,7000	13.788,60
Total do Fornecedor						73.188,70

Fornecedor: VITANAPOLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	9	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU	KG	75,0000	17,3500	1.301,25
2	10	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	KG	112,0000	17,8500	1.999,20
2	11	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	KG	75,0000	16,3500	1.226,25
Total do Fornecedor						4.526,70

TOTAL LOTE 2: R\$ 77.715,40

TOTAL: R\$ 310.805,00

ITENS DESERTOS:

8 - IOGURTE NATURAL COM POLPA DE MORANGO DE PET DE 900KG

12 - REQUEIJAO 200G

13 - MANTEIGA COM SAL POTE 500GR

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 11 de março de 2021

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
PREFEITO MUNICIPAL**